Processo nº 2011-0.351.185-4
[image: image1.png], PREFEITURA DE
¢ SAO PAULO

COORDENAGAO DAS
SUBPREFEITURAS

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES

5º TERMO DE ADITAMENTO
 AO
 CONTRATO Nº 05/SMSP/COGEL/2012
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO E REAJUSTE CONTRATUAL
CONTRATO Nº 05/SMSP/COGEL/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2011-0.351.185 - 4
PREGÃO N° 07/SMADS/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
CONTRATADA: ATENTO SÃO PAULO SERVIÇOS DE SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI
Aos 17 dias do mês de dezembro do ano de 2014, na Secretaria Municipal de Coordenação das Subprefeituras, presentes de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, sediada à Rua Libero Badaró n° 425 – 35° andar – Centro – São Paulo/SP, neste ato, representada pelo Sr. VALTER ANTONIO DA ROCHA, Chefe de Gabinete desta Pasta, e de outro, a empresa ATENTO SÃO PAULO SERVIÇOS DE SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI. inscrita no CNPJ nº 06.069.276/0001-02, com sede na Rua Voluntários da Pátria, 2.540, - Santana - CEP 02402-000, São Paulo-SP, Tel. (11) 3886-2020, neste ato por seu representante legal, e em conformidade com o despacho de fls. 629 do processo epigrafado, formalizam o presente TERMO DE ADITAMENTO:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 Fica aplicado ao contrato em epigrafe reequilíbrio econômico a partir de dezembro de 2013 decorrente da Portaria TEM nº 1885/2013, bem como, reajuste de preços a partir de 25/05/2014.
1.2 O valor global estimado do contrato de dezembro de 2013 a  11 de maio de 2015 é de R$ 2.162.128,58 (dois milhões, cento e sessenta e dois mil, cento e vinte oito reais e cinqüenta e oito centavos).
1.3 Para fazer frente às despesas serão utilizadas as dotações orçamentárias nº 12.13.15.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00 e 12.10.15.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00.

CLÁUSULA SEGUNDA:
Em garantia ao perfeito cumprimento de todas as obrigações previstas neste contrato, a contratada complementará o valor da apólice nº 107750006818000 em R$ 2.153,32 (dois mil, cento e cinqüenta e três reais e trinta e dois centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA:

Todos os demais termos constantes do Contrato ora aditado ficam ratificados e, para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes e duas testemunhas.
VALTER ANTONIO DA ROCHA
Chefe de Gabinete
SMSP
ATENTO SÃO PAULO SERVIÇOS E
SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI
José Roberto Lopes
Sócio Diretor

RG 7.582.541
Testemunhas:

__________________________                                  __________________________

Nome:                                                                           Nome:

RG:                                                                               RG:

[image: image1.png]